РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.10.2019 № 296

р.п.Железнодорожный

Об утверждении документации по планировке территории для
размещения линейного объекта -  объекта электросетевого хозяйства
ЛЭП 10 кВ «Северная-3 », «Северная-4», расположенного в границах

территории Железнодорожного муниципального образования

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением администрации Железнодорожного муниципального
образования от 15.08.2019 № 230 «Об утверждении документации по планировке территории в
части разработки проекта планировки территории для размещения линейного объекта -  объекта
электросетевого хозяйства ЛЭП 10 кВ «Северная-3 », «Северная-4», расположенного в границах
территории Железнодорожного муниципального образования», на основании Положения о
территориальном планировании, включенного в Г енеральный план Железнодорожного
муниципального образования Усть-Илимского района Иркутской области утвержденный
Решением Думы Железнодорожного муниципального образования третьего созыва от 23.01.2014
№ 23/2, руководствуясь ст.ст. 6, 7, 32, 49 Устава Железнодорожного муниципального
образования, администрация Железнодорожного муниципального образования

1. Утвердить документацию по планировке территории для размещения линейного объекта
- объекта электросетевого хозяйства ЛЭП 10 кВ «Северная-3 », «Северная-4», расположенного
на территории Железнодорожного муниципального образования, в границах земельных участков
с кадастровыми номерами 38:00:000000:114 и 38:17:000000:1056, включающую в себя:

- Проект планировки территории (Приложение №1);
- Положение о размещении линейных объектов (Приложение №2);
- Текстовую часть проекта межевания территории по адресу: Российская Федерация,

Иркутская область, в границах территории Железнодорожного муниципального образования
(Приложение №3);

- Проект межевания территории (Приложение №4).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Поселения» и разместить на

официальном сайте Железнодорожного муниципального образования fwww.adm-id-mo.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела
по управлению муниципальным имуществом администрации Железнодорожного
муниципального образования Чижова Ю.А.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава администрации Желез
муниципального образована

Т.Е.Мирошник

http://www.adm-id-mo.ru

i  ̂ рИ лО Ж вН И с Л  2 i

к постановлению администрации
Железнодорожного МО
ОТ л / л /p .J & y # _____________ Vo

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ:
Российская Федерация. Иркутская область, муниципальное образование "Усть-11лимский район”. Северное лесничество.

Сосновское участковое лесничество. Ж еронская дача, защитные леса, кварталы Х°Л°1 (в. 1 1ч. 17ч). 2 (в. 25ч. 26ч)
для размещения линейного объекта - объекта электросетевого хозяйства ЛЭП 10 кВ "Северная-31'. "Северная-4"

Перечень координат характерных точек красных линий

№ X Y

1011316.73 3234697.79

1011331.71 3234717.66

3 1011343.94 3234828.94

4 1011339.22 3234861.40

5 1011328.99 3234896.43

6 1011376.45 3234901,01

7 1011374.52 3234920.92

8 1011303.01 3234914.01

9 1011319.63 3234857.13

10 1011323.78 3234828.58

11 1011312.43 3234725.31

12 1011301.29 3234710.52

1 1011316.73 3234697.79

У с л о е н ы е обозначения:

Граница территории
Устанавливаемые красные линии
Граница зоны планируемого размещения линейного объекта

Планируемый объект - ЛЭП 10 кВ "Северная-3". "Северная-4"

Характерная точка красных линии
Характерная точка зоны планируемого размещения линейного объекта

I I u i .  K c j i v m

Г ен . ги р е к т с р

C c i i i E i i r .

Л н ;т  Ка го к .

М = гь н н ч у к З .„ (

□ а с а ё а г н н а  Л

П П - 08-2019
До1̂ и ек п п ;>  с?  Фасет s i s i  I-Igb— т  - f - - —t

3!>"Е5сгг=!ЗЕН oS?i:c-uKxe У г ъ - И г ^ з э ш  ps£“ E . CisajE^=r.r33n=^3C.CcaEcurs
г з г 1м к 4э а Е “. е ^ » . л е р г к з з х г 1ч г . : б а э г п й : » г 5а . 13» р п п : М \ » 1>  11ч .  l ' V , . ;  >  ; 5ч . ; : ч ‘

гга  £H.:i:=r-=EEa паеейкгг; э5ъесг - :  f t  a re  i r .a c p : : e r a : r o i ;u f c K  ЛЗП К  еЭ

Проект планировки территории

Чертеж планировки территории
масштаб 1:2000

Стадия

ПП

нет
1 1

О ОО -ГЕОПНФОРМ-
2019г.

Глава администрации
Желез но г о рок ого

Приложение № 2
к постановлению администрации
Железнодорожного МО
от № гУУУ'

ПОЛОЖЕНИЕ
о размещении линейных объектов

1. Основные характеристики объекта:
1) Наименование объекта -  объект электросетевого хозяйства ЛЭП 10 кВ
«Северная-3», «Северная-4».
2) Протяженность в границах проектируемой территории - 243 м.
3) Проектируемый объект представляет собой воздушную линию
электропередачи напряжением 10 кВ.
В целях обеспечения безопасности строительства, границы проектируемой
территории соответствуют границам охранной зоны, установленной
постановлением Правительства РФ № 160 от 24.02.2009г. «О порядке
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых
условий использования земельных участков, расположенных в границах
таких зон».
2. Зона планируемого размещения линейного объекта устанавливается на
территории Иркутской области в границах Железнодорожного
муниципального образования.
3. Перечень координат,характерных точек границы зоны планируемого
размещения линейного объекта

. . . №
точки

границы.
X

•

У
/

1 1011316,73 3234697,79
2 1011331,71 3234717,66
3 1011343,94 3234828,94
4 1011339,22 3234861,40
5 1011328,99 3234896,43
6 1011376,45 3234901,01
7 1011374,52 3234920,92
8 1011303,01 3234914,01
9 1011319,63 3234857,13
10 1011323,78 3234828,58
11 1011312,43 3234725,31
12 1011301,29 3234710,52
1 1011316,73 3234697,79

4. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, входящих в состав линейного объекта
в границах зоны его планируемого размещения, в том числе минимальные
отступы от границ земельного участка -  не устанавливаются.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Железнодорожного МО
от r j y  /O  № y S 6

ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ
проекта межевания территории по адресу:

Российская Федерация, Иркутская область, в границах территории
Железнодорожного муниципального образования

1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том
числе возможные способы их образования:

Условный №
земельного участка Площадь (кв.м) Способ образования

земельного участка
1 2 3

1 1882

раздел существующего
земельного участка с

кадастровым номером
38:17:000000:1056

2
/

2606

раздел существующего
земельного участка с

кадастровым номером
38:00^000000:114

2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных’ участков,
которые будут‘отнесены к территориям общего пользования или имуществу
общего пользования, в том числе в отношении который предполагаются
резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных
нужд:

В границах проектируемой территории не предусмотрено образование
земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего
пользования.

3. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в
соответствии с проектом планировки территории:

Условный №
земельного

участка

Наименование вида разрешенного использования
земельного участка Код вида

1 2 3

1 Для строительства, реконструкции, эксплуатации линейных
объектов

“

2 Для строительства, реконструкции, эксплуатации линейных
объектов

Координаты характерных точек красных линий:

Геодезические координаты
МСК-38

№
точки X У

1 1011316,73 3234697,79

2 1011331,71 3234717,66

3 1011343,94 3234828,94

4 1011339,22 3234861,40

5 1011328,99 3234896,43

6 1011376,45 3234901,01

7 1011374,52 3234920,92

8 1011303,01 3234914,01

9 1011319,63 3234857,13

10 1011323,78 3234828,58

11 1011312,43 3234725,31

12 1011301,29 3234710,52 '

1 1011316,73 3234697,79

к постановлению алмкнкстрвнни
Железнодорожного МО
от Л / y p -c S o J /j’ jVo J>S><r

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ:
Российская

Сосновское участковое лесничество. Жеронская дача, защитные леса, кварталы .V
для размещения линейного объекта - объекта электросетевого хозяйства ЛЭП 10 к® Северная-3'. Северная-4

I i r U J U M  1\ 1Г , Л Ч Л . Г > А Х И 1/1 I  С.± X I I I  и г  1111.

Федерация. Иркутская область, муниципальное образование "Усть-Илимс ап* район . Северное лесничество,
ское участковое лесничество. Жеронская дача, защитные леса, кварталы Л< ^  в̂- * *ч* * /ч )- -  (в- - ^ ч*

СВЕДЕНИЯ
об образуемых земельных участках

У сл о вн ы й
н о м ер

зем ел ьн о го
участка

М е с то п о л о ж е н и е П лощ ад ь зем ельного
участка (кв.ы.)

Вид разрешенного использования Категория земель

1

Российская Федерации, Иркутская область,
мушщцпапьное образование

"З’сть-Илзтмсютй район". Северное
лесничество, Сосновсте участковое

лесничество, Жеронская дача, защитные
леса кварталы MaNsl (в. 11ч, 17ч), 2 (в. 25ч,

26ч)

18S2 Для строительства, реконструкции,
эксплуатации линейных объектов земли лесного фонда

2

Российская Федерация, Иркутская область,

"Усть-Илпмский район", Северное
лесничество, Сосновское участковое

лесничество, Жеронская дача, защитные
леса, квартал >г1 (в. 11ч. Пч)

2606 Для строительства, реконстрчкщш,
эксплу атации линейных объектов земли лесного фонда

Условные обозначения:

граница территории Устанавливаемые красные линии,

границы образуемых земельных участков

условный номер земельного участка

планируемый объект - ЛЭП 10 кВ

П П -08-2019
.иг.т.гь.шяпз!31£ъ?:иэ «сошлал щ  ;£.eurv

v x o i a n K t  V c v ll№ ij)o l;iil:i C u ^ m r .is o n ir u .  C rac iic i
i u x k i e k l a i ; n n ; . 4 4 l  3  111 IV  : i l i i ’

m iv-ы пзпГжсгт ;S i ic i ■: F iu n  : : x i c i i  Л5П К й!L:i ?.С"Л*Ч Ли;т .Vi =?k. Пг=п. Дата

Ггк о к с п с ; M i o m m  B J
-- У  .  " С ш и л 1п;т Лилов

C c : iu ix llapafарнма .*1 : » : л ; Проект м е ж е в а н и я  территории
п м 1 1 1

Чертеж м е ж е в а н и я  территории
м а с ш т а б  1 :2 0 0 0

ООО -ГЕОПНФОРМ-
2019г.

Глава администрации
Железногорского
MVHi iiiiггтлл ь но г о обра •вини- г  N